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Nr 14.
Ankom till riksdagens kansli den 30 januari 1934 kl. 1 e. ni.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition an
gående vissa redovisnings åtgärd er i anledning av 
överlåtelse från statens järnvägar till domänverket 
av nämnda järnvägars silpersfakton vid Piteå.

(4:e avd.)

I en till riksdagen den 12 januari 1934 avlåten proposition, nr 52, har 
Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av proto
kollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen för
klara, att en statens järnvägar på grund av avvecklingen av statens järn
vägars torvpulverfabrik vid Hästhagens mosse åvilande återbetalningsskyldig- 
het av för fabriksanläggningen å riksstaten för år 1917 anvisat anslag å 
1,300,000 kronor, därav 390,000 kronor av lånemedel och 910,000 kronor av 
andra statsinkomster, skall till ett belopp av 500,000 kronor, avseende andra 
statsinkomster än lånemedel, anses verkställd genom överlåtelse från statens 
järnvägar till domänverket av nämnda järnvägars slipersfaktori vid Piteå.

Genom beslut den 21 maj 1931 förordnade Kungl. Majit, bland annat, att 
statens järnvägars slipersfaktori vid Piteå skulle från och med den 1 juni 
1932 överlåtas på domänverket, samt att i anledning av överlåtelsen ett 
belopp av 500,000 kronor skulle avföras från statens järnvägars kapitalkonto 
och påföras domänverkets fond.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:
Såsom i det föregående nämnts, har i samband med beslut om överlåtelse 

på domänverket av statens järnvägars slipersfaktori vid Piteå föreskrivits, 
att i anledning av överlåtelsen ett belopp av 500,000 kronor skall avföras 
från statens järnvägars kapitalkonto och påföras domänverkets fond. Järn
vägsstyrelsens föreliggande framställning är föranledd därav, att denna bolc- 
föringsåtgärd icke kan utan olägenheter i oförändrad form genomföras, vilket 
åter närmast sammanhänger därmed, att ifrågavarande slipersfaktori anlagts 
med anlitande av förlagsmedel, som redan av statens järnvägar tillfullo 
återbetalats. Något för slipersfaktoriet anvisat anslag, å vilket den i sam
band med dess överlåtande erforderliga nedskrivningen med 500,000 kronor 
kan ske, finnes alltså icke. Vidare må i förevarande sammanhang bemärkas, 
att vid beslutandet om slipersfaktoriets överförande till domänverket uppen
barligen förutsatts, att detta skulle ske utan att kontant ersättning ut- 
ginge. Under sålunda föreliggande omständigheter torde i överensstämmelse 
med järnvägsstyrelsens i skrivelsen den 16 februari 1933 framlagda förslag 
till lösning av förevarande bokföringsfråga, vilken lösning riksräkenskaps- 
verket funnit godtagbar, nedskrivningen kunna anknytas till det för torv-
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pulverfabriken vid Hästhagens mosse anvisade anslag, om vars återbetalning 
förordnats genom beslutet den 25 april 1930. En redovisning över riks- 
staten av denna omflyttning av kapital mellan vissa till statens järnvägars 
fond hörande anläggningar finner jag icke vara nödvändig, utan tillstyrker 
järnvägsstyrelsens förslag, att den statens järnvägar åvilande återbetalnings- 
skyldigheten av anslag för torvpulverfabriken skall, till den del anslaget 
täckts av andra statsinkomster än lånemedel, anses till ett belopp av 500,000 
kronor fullgjord genom statens järnvägars överlåtelse på domänverket av 
slipersfaktoriet vid Piteå.

Ett bifall härtill skulle alltså innebära, att nyssberörda återbetalnings- 
skyldighet minskas från 1,300,000 kronor till 800,000 kronor, därav 390,000 
kronor av lånemedel och 410,000 kronor av andra statsinkomster. Nu sist 
angivna belopp hava i årets statsverksproposition upptagits under veder
börliga inkomsttitlar.

Såsom riksräkenskapsverket framhållit, måste ett genomförande av för
slaget anses innebära en ändring i fråga örn den beslutade dispositionen 
av de genom torvpulverfabrikens avveckling frigjorda anslagsmedlen och så
lunda icke kunna äga rum utan riksdagens hörande.

I samband med beslut av 1930 års riksdag örn nedläggning av torvpulver
fabriken vid Hästhagens mosse har järnvägsstyrelsen ålagts att till stats
verket återbetala 1,300,000 kronor, utgörande vad som å riksstaten för år 
1917 anvisats till torvpulveranläggningen. Kungl. Maj:ts förslag innebär, 
att nämnda återbetalningsskyldighet skall intill ett belopp av 500,000 kronor 
anses fullgjord genom överlåtelse av statens järnvägars slipersfaktori vid 
Piteå till domänstyrelsen.

Den sålunda föreslagna formen för det bokföringsmässiga ordnandet av 
slipersfaktoriets överlåtelse till domänverket har utskottet funnit vara av 
beskaffenhet att böra godtagas.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må förklara, att den statens järnvägar på grund 
av avvecklingen av statens järnvägars torvpulverfabrik vid Häst
hagens mosse åvilande återbetalningsskyldigheten av för fabriks
anläggningen å riksstaten för år 1917 anvisat anslag å 1,300,000 
kronor, därav 390,000 kronor av lånemedel och 910,000 kronor 
av andra statsinkomster, skall till ett belopp av 500,000 kronor, 
avseende andra statsinkomster än lånemedel, anses verkställd 
genom överlåtelse från statens järnvägar till domänverket av 
nämnda järnvägars slipersfaktori vid Piteå.

Stockholm den 30 januari 1934.
På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: Se under utskottets utlåtande nr 12.


